Corsanummer:

Op 2 juli 2018 zijn bij de raadsgriffie vragen binnen gekomen van van de fractie PVV gericht
aan de voorzitter van de Raad op grond van ex artikel 35 van het Reglement van Orde voor de
vergaderingen en andere werkzaamheden van de Raad. Het college van Burgemeester en
Wethouders beantwoordt de vragen als volgt.

Betreffende beantwoording schriftelijke vragen van PVV inzake Moskeebezoek Enschedese
scholen met cultuursubsidie.

Vraag:
Het subsidieplafond voor cultuureducatie voor de periode 2017-2020 bedroeg euro 10.218.147
per kalender jaar. Heeft de gemeente Enschede deze subsidie aangevraagd?

Antwoord:
Nee, in Enschede heeft de Stichting Concordia deze subsidie aangevraagd. De gemeente
levert co-financiering van circa 145.000 euro in de vorm van ureninzet.

Vraag 2: Het primair onderwijs in iedere gemeente kan gebruik maken van deze subsidie.
Volgens de onderwijsraad kunnen basisscholen van deze subsidie moskeeén bezoeken.
Worden er door de basisscholen in Enschede van deze subsidie moskee bezoeken
gefaciliteerd?

Zo ja:

Vraag 2a: Welke basisscholen in Enschede bezoeken dan een moskee?
Vraag 2b: Wanneer hebben deze bezoeken plaatsgevonden of vinden deze plaats?

Antwoord:

Nee, centrale doelstelling aanvraag is: “Hoe krijgen we hoge kwaliteit cultuureducatie, die
aansluit bij de behoefte van de school, structureel ingebed? Hoe zorgen we ervoor dat alle
scholen daartoe toegerust zijn? Onderdeel van het project is het cultuurmenu
https://cultuurmenu.org/ voor scholen, hierin worden geen bezoeken aan religieuze instellingen
aangeboden.

Antwoord vraag 2a, 2b:

Niet van toepassing aangezien het antwoord op vraag 2 nee is.
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